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گمشده دره سبز

نویسنده:▪سیده▪مریم▪ ▪
بازرگانی

ناشر:▪سوره▪مهر ▪

»گمشده دره سبز« نوشته  ســیده مریم بازرگانی، خاطرات 
آزاده ایرانــی محمدعلی کاظمی را روایت می کند که در ۱۶ 
ســالگی در عملیات خیبر اسیر نیروهای بعث شد و تا هفت 
ســال در اردوگاه های عراق زندگی کرد. اگر به ادبیات دفاع 
مقدس علاقه مند هســتید و می خواهید با زندگی اســرای 
ایرانی در دوران جنگ بیشتر آشنا شوید، این کتاب به شما 

پیشنهاد می شود.

فرنگیس

نویسنده:▪مهناز▪ ▪
فتاحی

ناشر:▪سوره▪مهر ▪

کتاب »فرنگیــس« خاطرات فرنگیس حیدرپور اثر برگزیده جایزه 
کتاب ســال دفاع مقدس به قلم مهناز فتاحی اســت که به روایت 
خاطرات زنی شــجاع که در مقام دفاع توانســت سرباز دشمن را 
اســیر کند و نیروی دشمن را به خاک و خون بکشاند، می پردازد. 
رهبر انقلاب در سفرشــان به کرمانشــاه به این بانوی بزرگ اشاره 

کرده بودند و بر ثبت خاطراتش تاکید داشتند.

تاکسی سرویسی برای فاو

نویسنده:▪محمد▪ ▪
بلوری

ناشر:▪سوره▪مهر ▪

»تاکســی سرویســی برای فاو« شــرح خاطرات دوران کودکی 
و نوجوانــی، ایثارگــری و جانبازی و حضــور در عملیات های 
مختلف از جمله عملیات والفجر ۸ و تصرف شــهر فاو توســط 
نویســنده و هم رزمانش اســت. این کتاب فقط خاطره نگاری 
صرف نیست، بلکه نحوه بیان و نوع نگارش بلوری باعث شده 
تا حالت پژوهشی پیدا کند و از تمامی عکس ها، دست نوشته ها 
و یادداشــت های باقی مانــده از آن دوران در کتــاب به عنوان 

منابعی برای پژوهش های مختلف استفاده شود.
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فیلترینگ دقیقی برای انتشار این آثار وجود ندارد. 
آنچه کــه ضروری به نظر می رســد، این اســت که 
دســت اندرکاران ابتدا باید مبادی ورود کتاب های 
در صف انتشار را بررسی کنند و در مرحله بعد برای 
هر کدام از این آثار متناسب با جایگاهی که در بازار 

کتاب دارند، برنامه ریزی کنند.

تمرکز بر حوزه دفاع مقدس 
بــا پیــروزی انقلاب اســلامی، جریــان ادبیات 
معاصر هم سمت وسویی تازه پیدا کرد. پس از آن، 
در دوران هشــت ســاله دفاع مقدس شاخه ای تازه 
بر درخت ادبیات انقلاب به نــام »ادبیات پایداری 
و مقاومــت« رویید. حدود ۳۴ ســال از پایان جنگ 
تحمیلــی می گــذرد و جریــان ادبیــات پایداری، 
همچنــان روشــن و پرفروغ بــه خلق آثــار ادبی از 
جمله شعر، رمان، داســتان کوتاه و خاطره نگاری 
می پــردازد. علاوه بر این، ترجمــه این آثار به دیگر 
زبان ها و آشنایی مردم کشورها با این نوع ادبیات، 
از جمله اهدافی است که مسئولان فرهنگی کشور 
آن را پیگیــری می کنند. در این میان نشــر ســوره 
مهر با هدف گذاری هایی کــه برای معرفی کتاب و 
فرهنگ ایرانی، اســلامی در ســطح کشور و جهان 
داشــته اســت، آثار ارزشــمندی تولید کرده است 
که به ســه مــورد آن که وجهــه ای بین المللی پیدا 

کرده اند، می پردازیم.
»دا«: روایــت مقاومــت مادران ایرانــی، یکی از 
کتاب هایی است که در اواخر دهه هشتاد به چاپ 
رســید و با استقبال گسترده مخاطبان روبه رو شد. 
این کتاب که خاطره نگاری سیده زهرا حسینی به 
قلم سیده اعظم حسینی است، به نظر بسیاری از 
کارشناســان از مهم ترین خاطره نگاری های دوران 
دفاع مقدس اســت. راوی در آغاز جنگ تحمیلی، 
دختری ۱7 ســاله بوده که گوشه هایی از مقاومت 
و رشــادت مردم در زمان اشغال خرمشهر به دست 
نیروهای عراقی را بازگو می کنــد. کتاب »دا« تا  به 
 حــال به پنج زبان انگلیســی، عربــی، اردو، ترکی 
استانبولی و اســپانیولی ترجمه شــده است . پال 
اســپراکمن، مترجم این کتاب به زبان انگلیســی، 
درباره کتاب »دا« می گوید: »با خواندن این کتاب 
بــه تفاوت های جنگ ایران و عراق با دیگر جنگ ها 
پی  بــردم. جنگ ایــران، جنگ متعــارف همراه با 
خشونت و تجاوز نیست، بلکه این جنگ همان طور 
کــه ایرانیــان می گویند، دفاع مقدس و سرشــار از 
معنویــت و ارزش اســت.« تقریظ رهبــر انقلاب بر 
کتاب »دا« در سال ۹۳ منتشر شد که در بخشی از 
آن آمده : »کتاب »دا« که حقاً و انصافاً کتاب بسیار 
خوب و قابل طرح در ســطح جهانی است، مربوط 
به بخــش کوچکی از وقایع جنگ تحمیلی اســت 
و این نشــان می دهد که هشت سال دفاع مقدس 
دارای ظرفیت تولید هزاران کتاب به منظور انتقال 
فرهنگ و ارزش های اسلامی و انقلابی به جامعه و 

جهان است.«
خاطره نگاری محبوب »دختر شینا« عنوان یکی 
دیگــر از خاطره نگاری های محبــوب دفاع مقدس 
است که به قلم بهناز ضرابی زاده به نگارش درآمده 
 اســت. این کتاب که خاطــرات قدم خیر محمدی 
کنعان، همســر شــهید ســتار ابراهیمی را روایت 
می کند، برای اولین بار در ســال ۱۳۹۱ منتشر شد 
و تا  بــه  حال بیش از صد بــار تجدیدچاپ را تجربه 
کرده اســت . »دختر شــینا« به زبان های روســی، 
عربی و ترکیِ آذربایجانی نیز ترجمه شده و به گفته 
نویســنده کتاب، بازخوردهای خوبی از مخاطبان 
غیرایرانــی دریافت کرده  اســت. رهبــر انقلاب در 
تقریظی که در ســال ۹۱ منتشر شــد، درباره این 

کتاب نوشــتند: »رحمت خدا بر این بانوی صبور و 
با ایمان؛ و بر آن جوان مجاهد و مخلص و فداکاری 
که ایــن رنج های توان فرســای همســر محبوبش 

نتوانست او را از ادامه  جهاد دشوارش بازدارد.«
»نورالدیــن، پســر ایــران«؛ این کتــاب، روایت 
خاطــرات ســیدنورالدین عافــی به قلــم معصومه 
سپهری است. داستان این کتاب از روزهای زندگی 
نورالدین در تبریز شــروع می شود و به دوران جنگ 
و آغاز درگیری ها در غرب کشــور و اتفاقاتی که در 
آن مناطق رخ می دهد، می رســد. نثــر این کتاب 
ساده، دلنشین و روان است و به راحتی با مخاطب 
ارتباط برقرار می کند و از این جهت قابلیت ترجمه 
به زبان های مختلف را دارد. »نورالدین، پسر ایران« 
کــه در پنجمین دوره جایزه ادبــی جلال آل احمد 
در بخش مســتندنگاری و خاطره نــگاری، عنوان 
برتریــن کتاب را از آن خود کرد، از ســوی شــقایق 
قندهاری به زبان انگلیسی ترجمه شده است . در 
بخشــی از تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »نورالدین، 
پســر ایران« که در ســال ۹۰ منتشــر شــد، آمده: 
»ایــن نیــز یکــی از زیباترین نقاشــی های صفحه  
پُرکار و اعجازگونه  هشــت سال دفاع مقدس است. 
هم راوی و هم نویســنده حقاً در هنرمندی، سنگ 
تمام گذاشــته اند. آمیختگی این خاطرات به طنز 
و شــیرین زبانی که از قریحه  ذاتی راوی برخاســته 
و با هنرمندی و نازک اندیشیِ نویسنده، به خوبی و 
پختگــی در متن جا گرفته اســت، و نیز صراحت و 
جرأت راوی در بیان گوشــه هایی که عادتاً در بیان 
خاطره ها نگفته می ماند، از ویژگی های برجســته  

این کتاب است.«
»پایی که جا ماند«؛ روایت یک پســر ۱۴ساله از 
جنگ است. سیدناصر حسینی پور در ۱۴ سالگی 
بــه جبهه رفــت و در ۱۶ ســالگی وقتــی دیده بان 
واحــد اطلاعات و عملیــات تیپ ۴۸ فتح اســتان 
کهگیلویــه و بویراحمد بــود، به اســارت نیروهای 
عراقی درآمد و پای راســتش قطع شــد. او سال ها 
بعد روایت اســارتش در عراق و شکنجه هایی را که 
تحمل کرده بود، نوشــت و نامــش را »پایی که جا 
ماند« گذاشــت. این کتاب خواندنی شش ماه پس 
از انتشــار به چاپ بیســت ویکم و شش سال پس از 
چاپ هم به چاپ شصت وهفتم رسید. رهبر انقلاب 
پس از مطالعه این کتاب در سال ۹۱ در تقریظی بر 
آن نوشــتند: »تاکنون هیچ کتابی نخوانده و هیچ 
سخنی نشنیده ام که صحنه های اسارت مردان ما 
در چنگال نامردمــان بعثی عراق را، آن چنان که در 
این کتاب اســت، به تصویر کشــیده باشد.« کتاب 
»پایــی که جا مانــد« تا به  حال بــه زبان های ترکی 

استانبولی، عربی و انگلیسی ترجمه شده  است.

توجه ویژه رهبر انقلاب به کتاب های سوره
حدود ۳۰ سال اســت که رهبری به  عنوان یک 
مقام والای کشور، فرهنگ و ادبیات را دغدغه خود 
می داننــد و توجه ویژه ای به کتــاب و کتاب خوانی 
دارند. ایشان از هر راهی در تلاش هستند فرهنگ 
کتــاب و کتاب خوانــی، به خصوص آثــار مربوط به 

انقلاب و دفاع مقدس را گسترش دهند.
مقام معظــم رهبری پیش از انقــلاب به  عنوان 
یکی از چهره های فرهنگی علاقه مند به حوزه شعر 
و ادبیات در میان ادبا و فعالان این حوزه شــناخته 
شده بودند. این روحیه هم اینک نیز در ایشان دیده 
می شــود. روحیه ای که سبب می شود تا ایشان هر 
سال به بازدید از نمایشگاه کتاب بیایند یا نکاتی را 
در خصــوص آثار متعدد بیان کنند. آنچه این روزها 
از تقریظات ایشــان بر آثار متعدد به چاپ می رسد، 

نشان دهنده همین روحیه است.

 سوره مهر برای خود 

بیانیه ای ارزشی تبیین 

کرده که به این شرح 

است: اولویت دهی به 

تولید کیفی نوآورانه و 

جریان سازی فرهنگی، 

اولویت دهی به 

صداقت، رفتار حرفه ای 

و پایبندی به اخلاق 

اسلامی، اولویت دهی به 

تولید بر اساس نیازهای 

مخاطبان و جامعه و 

اعتمادسازی جذب، 

نگه داشت و بهسازی 

منابع انسانی بر اساس 

تخصص و تعهد به 

ارزش های انقلابی و 

اسلامی


